
Regione Lazio - Programma Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) 2021- 2027 Obiettivo di Policy 4 “Un’Europa più sociale” Regolamento 
(UE) n. 2021/1060 Regolamento (UE) n. 2021/1057 

Piano di interventi finalizzati all’integrazione e inclusione scolastica e formativa degli allievi con disabilità o in situazioni di svantaggio – 
Assistenza Specialistica anno scolastico 2024-25 e manifestazione di interesse per la sperimentazione di azioni a sostegno della 

transizione dal percorso scolastico/formativo alla dimensione lavorativa degli alunni con disabilità. 

  

 

 
 

 

                  
  

 

 

 

LICEO ARTISTICO STATALE 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE “F. ORIOLI” 

 

 

ISTITUTO PROFESSIONALE STATALE 

Sede staccata: Via C. Pinzi, 44 Sede centrale: Via di Villanova, 2/E Sede staccata: Via Bianchini, 15 – 01100 Viterbo 

01100 VITERBO 01100 VITERBO Sede staccata: P.zza Indipendenza - 01017 Tuscania 

   

 Cod. Mecc. VTIS00800R      -    C.F. 80011990563  

Tel: 0761/251194/96 – Email:  vtis00800r@istruzione.it  -  vtis00800r@pec.istruzione.it -  website: www.iissorioli.edu.it 
 

 

 

 

 

1 

                                                                                                                       All’Albo on line 
All’ Amministrazione Trasparente  

                                                                               sito web della scuola www.iissorioli.edu.it                

                                                                                                                                 
 

DECRETO ASSUNZIONE INCARICO RUP 
 

Piano di interventi finalizzati all’integrazione e inclusione scolastica e formativa degli allievi con disabilità o in 

situazioni di svantaggio – Assistenza Specialistica anno scolastico 2024-25 e manifestazione di interesse per la 

sperimentazione di azioni a sostegno della transizione dal percorso scolastico/formativo alla dimensione lavorativa 

degli alunni con disabilità. 

Scuola Istituto Istruzione Superiore “F. Orioli” - Viterbo, Cod. mecc. VTIS00800R finanziato dal Programma 
Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) 2021 – 2027 della Regione Lazio 

 
TITOLO PROGETTO:  
“Assistenza Specialistica a.s. 2024/25” 
Codice Univoco: 24013DP000000135 
CUP: J82J24000210006 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 30 settembre 2020 n. 166, recante “Regolamento 

concernente l’organizzazione del Ministero dell’Istruzione”; 

mailto:vtis00800r@istruzione.it
mailto:%20%20vtis00800r@pec.istruzione.it
http://www.iissorioli.edu.it/
http://www.iissorioli.edu.it/




Regione Lazio - Programma Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) 2021- 2027 Obiettivo di Policy 4 “Un’Europa più sociale” Regolamento 
(UE) n. 2021/1060 Regolamento (UE) n. 2021/1057 

Piano di interventi finalizzati all’integrazione e inclusione scolastica e formativa degli allievi con disabilità o in situazioni di svantaggio – 
Assistenza Specialistica anno scolastico 2024-25 e manifestazione di interesse per la sperimentazione di azioni a sostegno della 

transizione dal percorso scolastico/formativo alla dimensione lavorativa degli alunni con disabilità. 

  

 

 
 

 

                  
  

 

 

 

LICEO ARTISTICO STATALE 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE “F. ORIOLI” 

 

 

ISTITUTO PROFESSIONALE STATALE 

Sede staccata: Via C. Pinzi, 44 Sede centrale: Via di Villanova, 2/E Sede staccata: Via Bianchini, 15 – 01100 Viterbo 

01100 VITERBO 01100 VITERBO Sede staccata: P.zza Indipendenza - 01017 Tuscania 

   

 Cod. Mecc. VTIS00800R      -    C.F. 80011990563  

Tel: 0761/251194/96 – Email:  vtis00800r@istruzione.it  -  vtis00800r@pec.istruzione.it -  website: www.iissorioli.edu.it 
 

 

 

 

 

2 

VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO    la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti fiscali 

e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 

VISTO  il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

 
VISTA  la Determinazione n. G08788 del 02/07/2024 “Piano di interventi finalizzati all'integrazione e inclusione 

scolastica e formativa degli allievi con disabilità o in situazioni di svantaggio - Assistenza Specialistica anno 

scolastico 2024-25 e manifestazione di interesse per la sperimentazione di azioni a sostegno della 

transizione dal percorso scolastico/formativo alla dimensione lavorativa degli alunni con disabilità”; 

VISTA la proposta progettuale presentata da questo Istituto Scolastico con provvedimento prot. n. 15204 del 

23/07/2024; 

VISTA  la Determinazione n. G11297 del 27/08/2024 “Avviso pubblico per la presentazione delle proposte 

progettuali: Piano di interventi finalizzati all'integrazione e inclusione scolastica e formativa degli allievi con 

disabilità o in situazione di svantaggio - Assistenza Specialistica anno scolastico 2024-25 e manifestazione di 

interesse per la sperimentazione di azioni a sostegno della transizione dal percorso scolastico/formativo alla 

dimensione lavorativa degli alunni con disabilità. Approvazione Elenco delle Istituzioni scolastiche/formative 

ammesse/non ammesse/ammesse con riserva alla valutazione tecnica a seguito di valutazione formale” che 

ammette il progetto presentato da questa Istituzione Scolastica alla successiva valutazione tecnica; 

VISTA  la Determinazione n. G11987 del 13/09/2024 “Avviso pubblico per la presentazione delle proposte 

progettuali: Piano di interventi finalizzati all'integrazione e inclusione scolastica e formativa degli allievi con 

disabilità o in situazione di svantaggio - Assistenza Specialistica anno scolastico 2024-25 e manifestazione di 

interesse per la sperimentazione di azioni a sostegno della transizione dal percorso scolastico/formativo alla 

mailto:vtis00800r@istruzione.it
mailto:%20%20vtis00800r@pec.istruzione.it
http://www.iissorioli.edu.it/


Regione Lazio - Programma Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) 2021- 2027 Obiettivo di Policy 4 “Un’Europa più sociale” Regolamento 
(UE) n. 2021/1060 Regolamento (UE) n. 2021/1057 

Piano di interventi finalizzati all’integrazione e inclusione scolastica e formativa degli allievi con disabilità o in situazioni di svantaggio – 
Assistenza Specialistica anno scolastico 2024-25 e manifestazione di interesse per la sperimentazione di azioni a sostegno della 

transizione dal percorso scolastico/formativo alla dimensione lavorativa degli alunni con disabilità. 

  

 

 
 

 

                  
  

 

 

 

LICEO ARTISTICO STATALE 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE “F. ORIOLI” 

 

 

ISTITUTO PROFESSIONALE STATALE 

Sede staccata: Via C. Pinzi, 44 Sede centrale: Via di Villanova, 2/E Sede staccata: Via Bianchini, 15 – 01100 Viterbo 

01100 VITERBO 01100 VITERBO Sede staccata: P.zza Indipendenza - 01017 Tuscania 

   

 Cod. Mecc. VTIS00800R      -    C.F. 80011990563  

Tel: 0761/251194/96 – Email:  vtis00800r@istruzione.it  -  vtis00800r@pec.istruzione.it -  website: www.iissorioli.edu.it 
 

 

 

 

 

3 

dimensione lavorativa degli alunni con disabilità. - Elenco delle Istituzioni scolastiche/formative 

ammesse/non ammesse al finanziamento” che assegna a questo Istituto Scolastico la somma di € 

261.249,60 per la realizzazione del progetto; 

VISTA    la Comunicazione di Notifica DD n. G11987 del 13/09/2024 prot. U.1163985 del 24/09/2024 della Regione 

Lazio acquisito al nostro prot. n. 18684 del 30/09/2024; 

VISTO l’articolo 5 della legge n° 241 del 7 agosto 1990 che istituisce la figura del RUP Responsabile Unico di 

Procedimento; 

 

VISTO l’articolo 6 della legge n° 241 del 7 agosto 1990 in relazione ai potenziali conflitti di interesse; 

 

VISTO  L’art. 15 del D.lgs. n. 36/2023 che, in sostituzione alla figura del RUP “responsabile Unico del Procedimento” 
istituisce la figura del RUP “Responsabile Unico del Progetto” per l’intero intervento; 

 
VISTO  l’art. 16 del Dlgs 36/2023 in relazione ai conflitti di interesse; 
 
VISTO l’allegato I.2 all’articolo 15 del Dlgs. 36/2023; 
 
RITENUTO di essere in possesso delle competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico di Responsabile di 
 Progetto ai sensi del suddetto allegato I.2 articolo 2 comma 5;  
 
RITENUTO di essere in possesso della professionalità richiesta all’articolo 5 comma 2 del suddetto allegato I.2; 
 
 tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 
 
 
 
 

mailto:vtis00800r@istruzione.it
mailto:%20%20vtis00800r@pec.istruzione.it
http://www.iissorioli.edu.it/


Regione Lazio - Programma Fondo Sociale Europeo Plus (FSE+) 2021- 2027 Obiettivo di Policy 4 “Un’Europa più sociale” Regolamento 
(UE) n. 2021/1060 Regolamento (UE) n. 2021/1057 

Piano di interventi finalizzati all’integrazione e inclusione scolastica e formativa degli allievi con disabilità o in situazioni di svantaggio – 
Assistenza Specialistica anno scolastico 2024-25 e manifestazione di interesse per la sperimentazione di azioni a sostegno della 

transizione dal percorso scolastico/formativo alla dimensione lavorativa degli alunni con disabilità. 

  

 

 
 

 

                  
  

 

 

 

LICEO ARTISTICO STATALE 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE “F. ORIOLI” 

 

 

ISTITUTO PROFESSIONALE STATALE 

Sede staccata: Via C. Pinzi, 44 Sede centrale: Via di Villanova, 2/E Sede staccata: Via Bianchini, 15 – 01100 Viterbo 

01100 VITERBO 01100 VITERBO Sede staccata: P.zza Indipendenza - 01017 Tuscania 

   

 Cod. Mecc. VTIS00800R      -    C.F. 80011990563  

Tel: 0761/251194/96 – Email:  vtis00800r@istruzione.it  -  vtis00800r@pec.istruzione.it -  website: www.iissorioli.edu.it 
 

 

 

 

 

4 

DECRETA 
 

Di assumere l’incarico di Responsabile Unico di Progetto (RUP) per le fasi di programmazione, progettazione, 

affidamento e per l’esecuzione di ciascuna procedura soggetta al codice ai sensi dell’art. 15 del D. Lgs. 36/2023, 

nell’ambito del progetto “Assistenza Specialistica a.s. 2024/25” finanziato dal Programma Fondo Sociale Europeo 

Plus (FSE+) 2021 – 2027 della Regione Lazio 

 

CODICE UNIVOCO 
 

TITOLO FINANZIAMENTO CUP 

 

24013DP000000135 
 

Assistenza Specialistica a.s. 2024/25 € 261.249,60 J82J24000210006 

 
DICHIARA INOLTRE 

  

che non esistono conflitti di interesse con qualsivoglia area di sviluppo del progetto stesso e che non sono in essere 

situazioni di incompatibilità.  

L’incarico decorre dalla data del presente atto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi incluse la 

rendicontazione ed eventuali controlli.  

La presente Determinazione Dirigenziale è immediatamente esecutiva ed a titolo non oneroso. 

 

 

      Il Dirigente Scolastico 

      Monica Cavalletti 

      Il documento è firmato digitalmente ai sensi del 

      D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce  

      il documento cartaceo e la firma autografa 

mailto:vtis00800r@istruzione.it
mailto:%20%20vtis00800r@pec.istruzione.it
http://www.iissorioli.edu.it/

		2024-10-01T14:02:43+0200
	MONICA CAVALLETTI




